ligno. For the use of future perfect, cf. Tertullianus, Adu. Marc. III (CC SL 1, 405, l. 25-406, l. 5): De exitu plane, puto, diuersitatem temptatis inducere, negantes passionem crucis in christum creatoris praedicatam et argumentantes insuper non esse credendum, ut in id genus mortis exposuerit creator filium suum, quod ipse maledixerat: maledictus, inquit, omnis qui pependerit in ligno.

¹³⁴⁵ 1 Pet. 2.24 (p. 602 Nestle-Aland): ὁς τὰς ἀμαρτίας ἡμῶν αὐτὸς ἀνήνεγκεν ἐν τῷ σώματι αὐτοῦ ἐπὶ τὸ ξύλον, ἵνα ταῖς ἀμαρτίαις ἀπογενόμενοι τῇ δικαιοσύνῃ ζήσωμεν· οὐ τῷ μῶλωπι ἰάθητε.

¹³⁴⁶ E.g. Tertullianus, Adu. Iud. 10 (CC SL 2, l. 1-5): De exitu plane passionis eius ambigitis, negantes passionem crucis in christum praedicatam et argumentantes insuper non esse credendum, ut ad id genus mortis exposuerit deus filium suum, quod ipse dixerit: maledictus omnis qui pependerit in ligno. Dicit enim in deuteronomio: si autem fuerit in aliquo delictum ita ut iudicium mortis sit et morietur et suspendetis eum in ligno; non manebit corpus eius in ligno, sed sepultura sepelietis eum ipsa die, quoniam maledictus a deo est omnis, qui suspensus fuerit in ligno, et non inquinabitis terram, quam dominus deus tuus dabit tibi in sortem; Adu. Iud. 10 (CC SL 2, l. 12-16): Igitur non in hanc passionem christum maledixit, sed distinctionem fecit, ut qui in aliquo delicto iudicium mortis habuisset et moreretur suspensus in ligno, hic maledictus a deo esset, <ut> qui propter merita delictorum suorum suspenderetur in ligno.

¹³⁴⁷ Irenaeus Lugdunensis, Adu. haer. V 17.4 (SChr 153, l. 84-87): firmum Verbum Dei, quod per lignum neglegenter amiseramus nec inueniebamus, recepturi essemus iterum per ligni dispositionem; Adu. haer. V 17.4 (SChr 153, l. 93-95): Quoniam enim per lignum amisimus illud, per lignum iterum manifestum omnibus factum est. Cf. the fact that, for Irenaeus, man *lost* ("perdit") man his (*true*) *rationality* ("scientiam") at the Fall: Irenaeus Lugdunensis, Adu. haer. II 33.4 (SChr 294, l. 76-77): Sic et de reliquis ei communicans, neque scientiam ipsorum perdit neque memoriam inspectorum.

¹³⁴⁸ Tertullianus, Adu. Iud. 12 (CC SL 2, l. 106-110): Quid manifestius huius ligni sacramento, quod duritia huius saeculi mersa est in profundo erroris et a ligno christi, id est passionis eius, in baptismo liberatur, ut quod perierat olim per lignum in adam, id restitueretur per lignum christi? Perhaps merely coincidentally resembling the future perfect of *pendere* appears in the Vetus Latina of Gal. 3.13 in the Codex Comicus alone, forming "qui pependit in ligno": Gal. 3.13 (VL; Cod. 56; p. 161, l. 12 Morin).